
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 111 

Data   29/11/2022 

OGGETTO : festività natalizie 2022 -Atto di indirizzo 

 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno VENTINOVE  ( 29 ) del mese di NOVEMBRE    alle 

ore  17,00 nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 

3 VESCIO Francesco  Assessore NO 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario    in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: festività natalizie 2022 -Atto di indirizzo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

l’Amministrazione Comunale, come da tradizione, da anni organizza direttamente e con la collaborazione delle associazioni ed 

altre istituzioni locali, eventi e manifestazioni in occasione delle festività natalizie, promuovendo e favorendo un clima di 

accoglienza degli ospiti che hanno scelto il nostro Comune, quale meta di vacanza nella stagione invernale e nel corso delle 

festività natalizie; 

 

L’Amministrazione Comunale di Martirano Lombardo riconosce il valore delle forme associative dei cittadini e delle 

organizzazioni del volontariato operanti sul territorio e ne valorizza il ruolo svolto in rappresentanza degli interessi diffusi nella 

Comunità quale momento di partecipazione dei cittadini alla determinazione e alla crescita della vita pubblica; 

 

EVIDENZIATO CHE:  
 pur nel rispetto dei vincoli economici e finanziari sempre più stringenti, tali iniziative, oltre a promuovere il territorio, 

svolgono anche una funzione di coesione sociale , obiettivo ricercato da questa Amministrazione; 

 

VISTA la nota per la concessione di contributo per l’attività di Pro Loco datata 18/11/2022 prot.34/2022  pervenuta al 

protocollo dell’Ente in data 21/11/2022  data al progressivo n.3679 .con la quale il Sig.  Rosario Senatore, nato a Soveria 

Mannelli (CZ) il 28/03/1993, residente nel Comune di Martirano Lombardo (CZ), in Via Remo Provenzano 12, C.F.  

SNTRSR93C28I874W, in qualità di legale rappresentante della Pro Loco di Martirano Lombardo, con sede nel Comune di 

Martirano Lombardo (CZ), C.F.:. 92039100794,  rivolge istanza per ottenere la concessione di un contributo economico a 

sostegno delle attività che saranno effettuate in questo Comune nel periodo delle festività natalizie 2022 e in particolare per la “ 

Manifestazione Musicale per l’Immacolata” 

 

Nella suddetta istanza viene dichiarato altresi: 

• di utilizzare il contributo eventualmente concesso esclusivamente per le finalità indicate;  

• di obbligarsi ad inserire negli atti con i quali si pubblicizzano le iniziative il logo ufficiale del Comune di Martirano Lombardo 

e la dicitura “con il patrocinio del Comune di Martirano Lombardo”; 

 • di rendersi disponibile a presentare qualsiasi ulteriore documentazione integrativa che il Comune ritiene necessaria o utile 

acquisire ai fini dell’istruttoria della presente richiesta;  

• di essere a conoscenza che l’erogazione del contributo è subordinata alla presentazione, al termine della manifestazione, del 

relativo rendiconto gestionale ed economico;  

• che il codice IBAN del conto corrente bancario della Pro Loco Martirano Lombardo, attivo presso Banca INTESA San Paolo-

Filiale Terzo Settore Calabria(Catanzaro) - è il seguente: IT87NO306909606100000180519; 

 • di essere a conoscenza degli obblighi a proprio carico disposti dalla Legge n. 136/2010 e ss. mm. e ii. e che il mancato rispetto 

degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, oltre alle sanzioni specifiche, comporta la nullità assoluta del beneficio 

concesso, anche nel caso di mancato utilizzo del bonifico bancario ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni nelle modalità previste dalla Legge.  

 

VISTO, lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 21/03/2003 successivamente modificato con 

deliberazione C.C. n. 14 del 09/07/2005 ,deliberazione C.C. n 13 del 28/06/2012 , C.C. n. 28 del 15/12/2018 e C.C. n. 22 del 

21/10/2021 ed in particolare gli artt. 1 e 35,  

 

 

RITENUTE valide le suddette iniziative, in quanto, le stesse rientrano nelle politiche sociali e culturali  promosse dai cittadini e 

sostenute  da questo Comune 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 l’ Associazione su citata  non ha fini di lucro e svolge attività di  sensibilizzazione e con tali manifestazioni hanno  

voluto proporre all’attenzione dei visitatori e frequentatori del Comune di Martirano Lombardo  momenti di riflessione 

sulla cultura e l’ambiente del nostro territorio; 

il Comune sostiene le iniziative sociali ,culturali ed educative di associazioni, enti pubblici e privati, finalizzate 

alla promozione e alla   valorizzazione  delle tradizioni storiche, culturali e sociali che costituiscono patrimonio 

della comunità,  

 

DATO ATTO che il suindicato contributo rientra nei settori d’intervento di cui all’art. 6 del vigente Regolamento 

Comunale per la concessione di contributi e patrocini, approvato con deliberazione consiliare n.37 del 24/11/1994; 

 

 

RITENUTO, pertanto, quale atto di indirizzo, di  accogliere quanto richiesto  dalla locale Pro-Loco di Martirano Lombardo in 

merito allo svolgimento  delle attività che saranno effettuate in questo Comune nel periodo delle festività natalizie 2022 e in 

particolare per la “ Manifestazione Musicale per l’Immacolata” 

 
RAVVISATA, altresi, la necessità di individuare nel Responsabile del settore servizi sociali e culturali, nella persona 

dell’Assessore Gallo Bernardo , il soggetto coordinatore del programma inerente la manifestazione di che trattasi, al quale 

vengono dati gli indirizzi necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione, tra cui l’adozione della determinazione di 
impegno di spesa; 



 

Tutto ciò premesso; 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012;  

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di G.C.  n°13   del  15/07/2022  con la quale è stato approvato lo schema di Bilancio di previsione per 

il triennio 2022/2024, che prevede uno stanziamento  di euro 1.500,00 al cap. 105 missione 5, 
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi, per quanto di competenza dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012 

,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Con voti unanimi favorevoli , espressi in forma palese dagli intervenuti; 
 

 

DELIBERA 

 

-La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
APPROVARE la citata nota in atti a firma del legale rappresentante  dalla locale Pro-Loco di Martirano Lombardo e dall’ 

Associazione “; 

CONCEDERE di disporre l’erogazione di  un contributo di euro 1.500,00 demandando al  Responsabile del Servizio  

l’assunzione degli atti conseguenti  

 

 

DARE ATTO CHE : 

 la concessione dei contributi alle associazioni sopra citate deve essere utilizzato per le finalità meglio citate nelle 

richieste inoltrate dalle stesse  

 l’utilizzo del logo del Comune sul materiale di promozione delle manifestazioni  di che trattasi 

 
INDIVIDUARE l’Assessore Gallo Bernardo , in qualità di Responsabilità di Area,  il soggetto coordinatore del programma 

inerente la manifestazione di che trattasi, al quale vengono dati gli indirizzi necessari per dare esecuzione alla presente 
deliberazione, tra cui l’adozione della determinazione di impegno di spesa; 

 

COMUNICARE l’adozione del presente atto ai sig.ri capigruppo consiliari.  

 

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di 

Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

 DICHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del citato decreto legislativo 267 del 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO  festività natalizie 2022 -Atto di indirizzo 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì  29/11/2022          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì  29/11/2022                

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to D.ssa Paola Ottavia  

..              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL   SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE

         

     F.to  Dott. PUCCI Franco Rosario                                                   F.to Dott. Antonio Grutteria

                              

 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal  

01/12/2022 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  01/12/2022    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  01/12/2022    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 
 

 


